
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
№ ЙЙГ

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
13.03.2023 № 209 «Об утверждении Порядка 
выдачи разрешения на прием в первый класс 
детей, не достигших на 1 сентября текущего года 
возраста 6 лет и 6 месяцев и старше 8 лет, на 
обучение по образовательным программам 
начального общего образования в муниципальные 
общеобразовательные организации Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выдачи разрешения на прием в первый класс детей, не 
достигших на 1 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет, на 
обучение по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальные общеобразовательные учреждения, утвержденный Постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 13.03.2023 № 209 следующие изменения:

Абзац 4 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя»;
Абзац 8 пункта 2.2 исключить;
Абзац 1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Отказ в выдаче разрешения на обучение ребенка в I классе в возрасте 

младше 6 лет 6 месяцев или старше 8 лет может быть обусловлен:»;
Абзац 5 пункта 2.5 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего . постановления возложить на 

начальника отдела образования И с и о; л ы i о г о , комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татг

Руководитель Сайфутдинова З.Р.


